
07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=867618&Acao=A&co_no_uasg=370003&numprp=112020&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=11… 1/2

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2020

Às 15:31 horas do dia 29 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2020, referente ao Processo nº
00190102000202013, o pregoeiro, Sr(a) PAULO CESAR FERREIRA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: JetBrains PHPStorm(36 meses)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.423,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAMPOS & MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.978,2200 , com valor negociado a R$ 10.978,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L3 INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.270.587/0001-29, Melhor
lance: R$ 10.800,0000

Volta de
Fase

24/09/2020
18:46:13 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/09/2020
15:31:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.885.972/0001-39, Melhor
lance: R$ 10.978,2200, Valor Negociado: R$ 10.978,2000

Item: 3
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Font Awesome - 5 seats (12 meses)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 941,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LENI S SILVA DE LUCENA , pelo melhor lance de R$ 934,8100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L3 INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.270.587/0001-29, Melhor
lance: R$ 899,9900, Valor Negociado: R$ 850,0000

Volta de
Fase

24/09/2020
18:46:13 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/09/2020
15:31:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENI S SILVA DE LUCENA, CNPJ/CPF: 21.142.448/0001-10, Melhor
lance: R$ 934,8100

Item: 4
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: MySQL Enterprise (1-4 socket server) (36 meses)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121.403,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no 11/09/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado razão pela qual o mesmo será



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=867618&Acao=A&co_no_uasg=370003&numprp=112020&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=11… 2/2

julgamento 14:48:09 cancelado.

Item: 5
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Adobe Creative Cloud (36 meses)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131.606,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 161.500,0000 , com valor negociado a R$
131.605,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
15:33:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-
17, Melhor lance: R$ 161.500,0000, Valor Negociado: R$ 131.605,9200

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

